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A szilváskői tótok.Vakáció.
Az országgyűlés megkezdte 

nyári vakációját és a belpolitikai 
élet elcsendesedett. Az utóbbi idő
ben eléggé viharos volt a politikai 
élet. Azok a honatyák, akiknek 
közvetlenül kapcsolatuk van a föld
del, az aratás és a termés betaka
rításának munkájával, vagy ennek 
irányításával cserélték fel a par
lamenti munkát. Azokon a helye
ken, ahol fagy vagy jég nem pusz
tította el a magyar termést és ahol 
már közepes termés ígérettel Péter- 
Pálkor megcsendültek a kaszák, 
mindenesetre nagyobb öröm lehet 
az évi munka eredményének beta
karítása, sok üres szalmacséplés- 
nél, amelyben persze a parlamenti 
élef természetes velejárójaként 
szintén nem volt hiány. De a par
lament dicséretére meg kell álla
pítani, hogy ezúttal ez is kevesebb 
volt, mint a korábbi években. •

Most mikor honatyáink vaká
cióra mentek az elmúlt hetek fo
kozott tempójú parlamenti tárgya
lásaira visszatekintve megállapít
hatjuk, hogy a reform-parlament
ben, — ha még csak kis részben 
kerülhetett is sor a reformok meg
valósítására, — általában más volt 
a helyzet, mint azelőtt. A korábbi 
parlamentben úrrá lett közönyt 
friss, eleven, pezsdülő élet váltotta 
fel. A bevonuló fiatalság rendkívü
li módon megélénkítette a képvi- 
selőház munkáját, nemcsak azáltal, 
hogy erőteljesen kivette részét a 
vitából és uj gondolatokkal termé
kenyítette a politikai élet múltját, 
hanem azáltal is, hogy az idősebb 
korosztálybeli és a régi politiku
sokra is buzditóan hatott.

Kétségtelen, hogy a politikai 
élet elsekélyesedő állóvizét alapo
san felfrissítette a reformkormány 
és a reformparlament. A költség-

Szilváskö tejlestvére a salgói iker
párnak, mint ahogyan a bárnai kúp is 
az. Valamikor^ egymás között megosztoz
tak a rónai fensikon s ki-ki a maga te
rülete fölött becsületesen őrködik. Trianon 
óta azonban ez a tisztük nagyobbodott, 
mert most csak a félszemükkel vigyáz
hatnak a szőkébb birtokukra, másik fél
szemük állandóan kémleli az újabb, le
hetetlen határontult, hogy ellenség ne 
bántsa a megmaradt családi birtokot s 
az elrablóit részben se tehessen számot
tevő kárt.

Ennek a Szilváskőnek a lábánál, 
mintegy három évtizeddel ezelőtt megje
lent néhány széleskalapu, csendes ember, 
elkezdték vágni az erdőt, termeltek geren
dákat, bányaácsolatot, tűzifát, falapátot, 
kapa- és lapátnyelet és a hulladékból 
szenet égettek. A több éven át állandó 
kenyeret nyújtó területet annyira megsze
rették, hogy megtisztították az évszázados 
fák gyökereitől, felszántották, bevetették 
azzal, amire mindennapi szerény életük
höz szükségük volt. A fából összetákolt 
kalibák helyett kis házakat is építettek, 
körülültették gyümölcsfákkal, konyhave- 
teménnyel és néhány szál virággal is. 
Békés testvéri szeretetben éltek mindig, 
pedig szorosabb vérségi kapcsolat nem 
volt közöttük. Gyermekeik a közeli bá-

vetési vita eltért a megszokott for
mától, mikor az ellenzék kifogásolta, 
a kormánypárt pedig védte a kor
mány működését. Ezúttal a kor
mánypárti padsorokból is hangzott 
el tárgyilagos kritika a közállapo
tokra és sok uj gondolat, javaslat 
vetődött föl arra, miként kell mó
dosítani a dolgokon, hogy úgy a 
közönség, mint az állam szempont
jából jobb, gyorsabb, olcsóbb le
gyen a közigazgatás, kevesebb a 
zaklatás, a panasz és elviselhetőbb 
a magyar élet. Abban is külömb- 
ség mutatkozik, hogy a kormány 
nem utasított vissza minden gon
dolatot, amely nem tőle származott, 
hanem az értékes és helyes gon-

nyatelep iskolájában tanulták meg a be
tűvetést, félni az Istent, szeretni a hazát 
és egymást.

Négy esztendővel ezelőtt elhatároz
ták, hogy a Mindenhatónak, ki előtt oda
fenn a hegy tetején nem lehetett semmi 
titkuk s aki látható módon áldotta meg 
mindenkori verejtékes munkájukat, keresz
tet állítsanak a tiszteletére. Ezzel a ke
reszttel az egész szép birtokot, szorgal
muk, kitartásuk gyönyörű bizonyítékát, 
templommá avatták.

Péter-Pál napja, az áldott föld ter
mésének ünnepe lett ezen magasztos temp
lom bucsunapja. Ezen a napon a kereszt
nél oltárt állítanak s kiváló plébánosuk, 
Vajda Gyula lobogós processzióval elin
dul a bárnai templomból, hogy távollakó, 
istenfélő híveit részesítse az Ur kegyel
mében. Felhangzik a tót ajkakon a ma
gyar mise, Máriadal, Litánia s befejezé
sül a Himnusz.

Mostani Péter-Pál napján is igy 
volt. A magyar zsolozsmát, d magyar 
himnusz fenséges dallamát felfogta a Szil
váskő, ráteritette a magyár szellő hátára 
S elröpitette az elrabolt területre, hogy a 
bitorlóknak hirdesse a tótok mindenkori 
végtelen szeretetét évezredes édesanyjuk: 
a Magyarhaza iránt (—ány.)

dolatok megvalósításával igyekszik 
javítani a helyzeten. De a képvi
selőház lendületes vitája megter- 
mékenyitően hatott a felsőházra is, 
amely szinte korát meghazudtoló 
lendületet mutatott. Sok kritika 
és támadás érte a felsőházban a 
kormányt, de ennek sem maradt 
el a haszna, mert több kérdés 
tisztázására is alkalmat adott. így 
eloszlathatott a kormány olyan 
agodalmakat, amelyek megfelelő 
cáfolat nélkül alkalmasak lettek 
volna a közvélemény nyugtalanitá- 
sára. A parlament a légvédelmi ja
vaslat megszavazásával fejezte be 
a nyári szünet előtti munkáját. Ez 
a honvédelmi javaslat méltó záró-

építését Az egyházközség világi elnökévé 
választotta Fischer Ferenc bányaigazga
tót, majd egy év múlva 1932-ben egy
házi elnöknek a főhatóság Demeter Ber
talan salgótarjáni káplánt küldötte. Ettől 
kezdve a két elnök fáradságot nem is
merő munkájával és áldozatkészségével 
az ügyek gyorsan fejlődtek — hathatósan 
támogatva az egyháztanács derék tagjai
tól, a helybeli és környék nagy vállalatai
tól, a községi képviselőtestülettől, mely 
erkölcsi kötelességének érezte, hogy a 
csaknem tiszta katolikus lakosság vallásos 
törekvését elősegítse.

Az anyagi alapokat tehát legnagyobb 
részben a hitközség tagjainak több évre 
beosztott méltányos és arányos önmeg
adóztatása teremtette elő, ezzel csaknem 
egyenlő mértékben egyes tehetősebb nagy
lelkű adományai.

Ez elsősorban kiemelendő tényezők 
mellett másodsorban elismerésre méltó 
erőforrást jelentettek a már fentebb em
lített különféle vállalati, községi segítsé
gek és az országos gyűjtés eredménye.

A feltűnően gyors haladáson felbuz
dulva egy nógrád megyei, templomot nél
külöző falucska derék s vallási igazsá
gokra éhes egyszerű magyarjai érdeklőd
tek a zagyvapálfalvai plébánosnál, hogy 
mi módon lehet ezt megcsinálni, mi kell 
az építkezéshez? A világ legtermészete
sebb és alig fellebbezhető válaszát kap
ták feleletül: Pénz és kitartó akarat, cél
tudatos vezetés.

A pénzt a legelemibb igazság sze
rint azoknak kell ö.weadnlok, akiknek 
lelki-vallási ügyeit szolgálja az egyház,

köve a reformparlament nyári 
munkarendjének, hiszen arról van 
szó ebben, hogy a magyarságot 
kellően kiképezhessék az esetleges 
légi támadás elleni védekezésre és 
ha már a trianoni békeparancs 
nem ad jogot a támadást elhárító 
megfelelő légihaderő felállítására, 
legalább veszedelem esetére bizo
nyos passzív védelmi eszközök áll
hatnak a törvény alapján a nem
zet rendelkezésére.

A parlament munkája és kü
lönösen a fiatal képviselők szerep
lése a miniszterelnök tetszését is 
kiérdemelte. Amint a búcsúzó párt
értekezleten mondotta a fiatal kép
viselők nemcsak erőteljesen kivet
ték részüket a komoly politikai vi
tából, hanem a parlamenti stilus 
és atmoszféra megjavításából is. Uj 
kor előestéjén a pionír munkára 
vállalkozott a párt és a bejelentett 
reformprogramot becsületesen állja. 
Nem törekszik az állami minden
hatóság politikájára.

A parlament tehát megkezdte 
nyári vakációját, a kormány azon
ban ezidén se engedélyez magának 
vakációt. A miniszterelnök és a 
miniszterek nem mennek nyári 
szabadságra, mert az elvégzendő 
munka, a külömböző időszerű kér
dések elintézése és az őszi parla
menti kampányra a reformjavasla
tok előkészítése ezt nem engedi 
meg. A nyaralásból mindössze 
annyit enged meg magának a kor
mány, hogy a tavaly tartott pan
nonhalmi és bakonyi miniszterta
nácshoz hasonlóan néhány miniszter
tanácsot ezidén is vidéken tart. A 
reformkormány nem pihen és még 
annyi szabadságot sem engedélyez 
magának, mint legkissebb tisztvi
selőjének, mert az élet sürgeti a 
gazdasági és szociális reformokat, 
amelyek hivatottak a súlyos meg
próbáltatások keresztje alatt gör
nyedő magyar élet javítására.

azaz a híveknek. Méltányos, hogy nor
mális időben támogassa az állam a jó és 
hűséges polgárok legjobb nevelő iskolá
ját, az egyházat. Méltányos, hogy a tő
keerős vállalatok hathatósan segítsék mun
kásaikat egyházalapitó törekvésükben, il
letve vallási igényeik szolgálatában. 
Ugyanis ennek a hivő és lelkiismeretes, 
megbízható munkásságnak szorgalma és 
teljesítményei teszik lehetővé a mai rend
szer mellett a nagyvállalatok igen jelen
tékeny jövedelmezőségét

Ez az igazságosan és méltányosan 
megosztott teherviselés hozta létre a zagy
vapálfalvai eredményeket a súlyos nehéz
ségekkel küzdő állam támogatásának tel
jes kikapcsolásával.

A hitközség képviselőtestülete tör
vényadta jogánál fogva a templom és 
plébánia létesítésére igen minimális és 
apró részletekre oszlott adóval terhelte a 
hitközség tagjait. Ez az adó hat évre el
osztva a negyven pengő végösszeget sem 
érte el. A gyári és bányamunkások az 
elaprózott részletek havonkinti levonásá
ba egyeztek bele. Ezt készségesen adták, 
sőt nem egy közülük a rá kivetett adót 
önkéntesen megkétszerezte, sőt három
szorozta. A két helybeli nagyvállalat kö
rébe nem tartozó egyéb kereső egyének, 
vasutasok, főldmivesek, kisiparosok, ke
reskedelmi alkalmazottak ugyanily arány
ban viselték és befizették a rájuk kivetett 
terhet. A munkanélküliek, nagy családdal 
bíró szegények, elaggottak semmit, vagy 
egész csekély önkéntesen vállalt összeget 
fizettek,

A hitközség senki ellen nem kért

Laptulajdonos: „A Munka" lapvállalat
Lapvezér: Köntzey Ferencszerkesztő és kiadó. Dr. Lapsánszky János

A zagyvapálfalvai 
uj róm. kat. egyházról.

Salgótarján közvetlen közelében el
terülő népes községben Zagyvapálfalván 
két évvel ezelőtt egy nagy, ókeresztény 
bazilika stilusu templom, egy éve pedig 
modern követelményeknek megfelelő uj 
plébánia épült.

A Salgótarjánból vonaton, kocsin 
utazók előtt jól ismert dombos fekvésű 
két holdas szántóföldön mintegy villám
ütésre, vagy mint eső után a gomba ter
mett ott a két, immár Ízléses környezet
be állított nagy épület.

Ez az Úr Isten szolgálatába állított 
huszáros — energikus és semmiképpen 
sem mindennd[pi tempó a hivő jóakaratu 
szemlélőket meghatott tetszésre ragadta. 
Az Isten ellenségeit, a tudákosokat, a 
mindent alantas, sárizü és önző szempont
ból tekíntőket ellenséges kritikára, ellen
vetésekre és ferde beállításokra ösztönözte.

Az események helyes megvilágítá
sára s a homályos, ferde nézetek elosz
latására álljanak itt az alábbi tárgyilagos 
sorok a helyszűke miatt csak rövid, dió
héjba foglalva.

— A jelenleg 4000 lakosú Zagyva- 
pálíalva népe 96 vo-ban katolikus, forgal
mas község. Értelmes, dolgos lakói csak
nem kizárólag iparosok, bányászok, va
sutasok, gyári munkások a szépszámú ér
telmiségi osztály és kevés földmives mel
lett Ebben a határszéli nagyközségben az 
ipar és bánya révén igen külömböző nem-, 
zetiségből összeverődött, de már évtize

dek óla nyelvben és érzésben magyarrá 
lett lakosság mindig fájlalta, hogy nincs 
temploma s igy mintegy méltatlan utódai 
lettek elődeiknek, kik már századokkal 
előbb 400—500 lakos mellett bírtak temp
lommal, mely a jelek szerint tűzvész, 
vagy törőkdulás áldozata lehetett a rég
múlt időkben. Ezelőtt 35 évvel egy moz
galom indult meg egyházalapitás érdeké
ben. A jószándéku mozgalom azonban 
az akkori viszonyok között nem vezetett 
eredményre. Az eredményre vezető ko
moly megmozdulás ez előtt tíz évre ve
zethető vissza. Amikor is a már megbol
dogult, jóindulatú és áldozatkész Her- 
czegh József tarjáni kanonok plébános 
felvetette a gondolatot, szerencsésen vá
lasztva meg az emberét, sajátos modorá
ban odaszólván a község ma is működő 
jegyzőjének: „Te Pali, csináljatok már 
vajamit Zagyvapálfalván, Te ott lakói, ne
ked kell a dolgot mozgatni, mint a falu 
pennájának. Piríts rá egy kicsit az embe
rekre, mert minden tisztességes falunak 
a maga templomában kell az Istent di
csérni."

A figyelmeztető, kezdeményező sza
vak jó helyen hangzottak el. A község 
jegyzője, Beczner-Bereznay Pál nekifogott 
a gyűjtésnek és pár év leforgása alatt ti
zenháromezer pengőt szedett össze a hit
község keretében később nagy hévvel és 
költséggel meginduló munkához.

A hívek áldozatkészségéből és egyéb 
forrásokból megszületett jelentékeny ősz
szeg meggyőzte az egyházi főhatóságot, 
hogy a cselekvés ideje elérkezett és el
rendelte a hitközségi szervezet teljes ki-
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Küldöttség a kultuszminiszternél
gimnáziumunk államosítása ügyében.
F. hó 4-én délben 35 tagú küldött

ség jelent meg városunkból dr. Sztra- 
nyavszky Sándor házelnök vezetésével 
dr. Hóman Bálint vallás és közokt ügyi 
miniszternél, hogy tőle gimnáziumunknak 
állami kezelésbe vételét kérje. Dr. Sztra- 
nyavszky Sándor beszédében felsorakoz
tatta súlyos indokait e kérelemnek s an
nak is, hogy miért éppen ö vezette a 
küldöttséget a miniszterhez. Ha — úgy
mond — papiroson nem is, de szive sze
rint ma is képviselője és támogatója Sal
gótarján város és vidéke ügyeinek ; egyik 
legőszintébb és a város szempontjából 
nagy horderejű óhaja teljesülne a régóta 
vájudó gimnáziumi kérdés megoldásával. 
Nagyhatású beszéde után Róth Flóris bá
nyaügyi főtanácsos mondta el a gimná
zium alapításának történetét, a nagy ál
dozatokat, amit annak fentartása a szü
lőktől, várostól, vállalatoktól követel. 
Kérte a miniszter hathatós támogatását.

A kultuszminiszter nagy figyelem
mel hallgatta meg az előterjesztéseket, 
átvette a statisztikai és helyrajzi adatok
kal felszerelt memorandumot s megígér
te, hogy rövidesen kiküldi az ügy meg
vizsgálására Kemenes Illés dr. tanker. k:r. 
főigazgatót (Mint örömmel értesülünk dr. 
Kemenes és dr. Jámbor főigazgatók e 
célból már hétfőn 8 án városunkba ér-

Primicia.
Junius 29-én d. e. 10 órakor uni

formisba öltözött bányászok és iskolás
gyermekek sorfala között vonult a regi 
plébánia templomába Angyal Sándor for
gácstelepi lakos ujmisés pap, akit Szmre- 
csányi Lajos egri érsek szentelt pappá 
junius hóban.

A manuductori (kézvezetői) tisztet 
Traum Péter plébános töltötte be, aki a 
fiatal pap remegő kezét irányította a 
magasztos funkcióban. Az asszisztencia 
ban résztvettek Kovács Béla hitoktató, 
Szoó István és Bozó István theologusok. 
— Evangéliumkor P» Albert ferences 
szerzetes lépett a szószékre s gyönyörű 
beszédben ismertette a papi hivatás ne
héz feladatait, az élet idealizmust tépő 
szelét. Szerető szavakkal emlékezett meg 
a szülők áldozatos törekvéseiről, amikor 
fiukat az Isten szolgálatára nevelték. — 
Szentmise után az ujmisés első áldásban 
részesítette paptársait, majd síró szüleit, 
testvéreit, rokonait, végül az összes hí
veket — Délben szolid, csendes hangu
latban lefolyt ebéd volt a Kath. Kör 
nagytermében, ahol az első felköszöntőt 
Traum Péter esperes-plébános mondotta 
az ujmisésre, majd Angyal József kúriai 
irodaigazgató adott utravalóul értékes 
gondolatokat ujmisés unokaöccsének, vé
gül Kozakovits Ede ny. ig. tan. a rokon
ság nevében köszöntötte szép beszédben 
a boldogságtól ragyogó arcú fiatal papot, 
aki ezek után közvetlen szavakkal mon
dott hálás köszönetét jótevőjének az egri

keznek.) Közölte a miniszter a küldött
séggel, hogy elveivel egyezik, hogy az 
oktatás az állam kezében összpontosittas- 
sék. ígérte, hogy a kérést szivén viseli, 
de végleges állást csak a főigazgatói je
lentés után foglal e kérdésben.

A küldöttség tagjai lelkes éljenzés
sel előlegeztek, bizalmat a miniszternek, 
aki alapos~ismerője az ország közoktatási 
viszonyainak.

A küldöttségben résztvettek még 
dr. Soldos Béla vármegyénk főispánja, 
Kemenes Illés dr. főigazgató, Veres Zol
tán képviselőnk, dr. Förster Kálmán pol
gármester, Róth Flóris, dr. Szabó Lajos 
s még sokan a vállalatok részéről és ma
gánosok, de különösen kedves volt, hogy 
polgármesterünk hivó szavára készséggel 
csatlakoztak a küldöttséghez a városunk
ból elszakadt, de azt még mindig szerető 
polgártársaink Wabrosch Béla ny. főmér
nök, dr. Kovách József egészségügyi ta
nácsos és Szántay István Bp.—kelenföldi 
állomásfőnök.

A miniszteri fogadás után a küldött
ség tagjai meleg ünneplésben részesítették 
dr. Sztranyavszky Sándort, aki ismételten 
tanujelét adta mindig tapasztalt jóindula
tának, városunk iránt érzett őszinte sze
reidének.

érseknek dr. Szmrecsányi Lajosnak, aki
nek áldó kezét mindig érezte, majd meg
köszönte a manuductori, a szónoki fá
radságos és soha nem feledhető tényke
déseket, végül a hála és szeretet leg
szebb kifejezéseivel fordult a boldog és 
jó szülőkhöz, akiknek áldozatosságát 
meghálálni sohasem tudja.

D. u. az ujmisés litániát mondott, 
utána áldást osztott, majd másnap For
gácson szentmisét mondott, mely után 
újból áldást osztott.

A szülök örömében szívből osz
tozunk, kívánva, hogy Krisztus szerinti pap 
legyen Angyal Sándor ujmisés fiatal pap!
'BKIZXMWL XJB BEĽEMCZau JHFXagľ

Hirek és különfélék
Személyi hírek. — Dr. Radnay 

Farkas c. érsek, volt besztercebányai 
püspök néhány napot városunkban töl
tött, ahol dr. Holies Endre bányahatósági 
főtanácsos vendége volt. — Hajós Alfréd 
egyetemi magántanár, műépítész a vá
rosi uszodaügyben f. hó 2-án városunk
ban tartózkodott.

Személyi hír. Veres Zoltán kép
viselőnk 3-án városunkban tartózkodott 
és résztvett a tiszteletére rendezett párt
vacsorán, melyről helyszűke miatt jövő 
számunkban refnrálunk.

Személyi hir. Dr. Réti Jenő m. 
k. bányahatósági tanácsost fölöttes ható
sága a VII. fiz. o.-ba léptette elő, egyut-

Paszternák Oszkár
Salgótarjánban, Karanca-utca 74. sx. alatt

tál a budapesti bányakapitánysághoz he
lyezte át. — Salgótarjánba Réti dr. he
lyébe dr. Csillag József bányamérnök ne
veztetett ki bányabizlosi minőségben.

Concurzus. Városunkban a rozs- 
nyói egyházmegye először tartott con- 
cursust, érettségizett fiatalemberek the- 
ológiai felvételére. Félhivatalosan arról 
értesülünk, hogy a consursust Pájer Já
nos püspöki helynök tartotta, aki mellett 
Horváth Gyula esperes-plébános, Traum 
Péter, Demeter Bertalan plébánosok stb. 
segédkeztek. Két növendéket vetlek föl 
'heologusnak.

Medgyaszay Vince dunántúli reí. 
püspök múlt hó 29-én látogatást tett me
gyénkben Nógrádverőcén a ref. templom 
150 éves évfordulója alkalmából. Az ál
lomáson Kubicza vármegyei főjegyző üd
vözölte a vármegye, vitéz Vadas Rezső 
főszolgabíró a járás nevében. Az ősi temp
lomban az istentisztelet után Varga An
tal egyházi gondnok magas szárnyalásu 
beszédben emlékezett meg a templom 
megépítéséről, mely után a püspök üd
vözlése volt az egyes társadalmi körök 
részéről. Az ünnepséget 180 terítékes 
közebéd követte, hol á kormányzóra 
Nagy István ref. esperes, ä püspökre dr. 
Makay Sándor lelkész, vármegyei járás 
részéről dr. Fiesl István körorvos mon
dott toasztot. G. L.

51 évi lelkészkedés és 35 évi plé
bánoskodás után Drescsik János esperes 
nyugdíjba ment. A mosolygós arcú, hó
fehér haju lelkipásztor 75 éves korával 
nem bírta már a postorátió terheit és sok 
kedves, de sok fájós emlékkel, tapaszta
latokkal egy alföldi falu magányába vo
nult, hogy életének hátralevő idejét el
mélkedéssel töltse el. — Kívánjuk, hogy 
hosszú ideig megelégedettségben élje éveit 
s ne felejtse el, hogy voltak és vannak 
sokan, akik ismerték meleg szivét, fed
hetetlen életét 1

Utóda Ferencz István 8 évig volt 
városunk közszeretetnek örvendő lakója*. 
Ide Karancskesziből jött, ahol adminisztrá
tor volt. Városunkban a Mária Kongre
gáció presese, egyideig a Kát. Kör egy
házi ügyvezető alelnöke volt. A bánya
társulati elemi és áll. polgári iskola hit
oktatója volt éveken át. Sok jóbarátot 
szerzett jókedélyü, barátságos modorával.

ÉPÜLETFA-és 
ÉPITÉSIANYAG 

kereskedését megnyitotta, hol állandóan raktáron 
tartja az épületía-, asztalos-, valamint az összes 
épitésianyagokat, melyek ott legolcsóbb árban és legjobb minőségben beszerezhetők.

Palócnap Balassagyarmaton. 
1935. julius 7-én, vasárnap d. e. 10-től, 
d. u. 4 óráig: Zarándoklás a trianoni 
határra. A bokrétások megkoszorúzzák a 
hősök szobrát. A Nógrádmegyei Nagy 
Iván tnuzeum megtekintése. Strandfürdő. 
Délután fél 5 órakor a sportpályán, ked
vezőtlen idő esetén a vármegyeház dísz
termében és Főgimnázium tornacsarno
kában Palócbokréta. Rendezi a Magyar 
Bokréta Szövetség. A palóemuzeum meg
tekintése díjmentes. A palócbokréta hely
árai 40 fillértől 2 pengőig. A Palócbok
rétát a rádió a színhelyről közvetíti.'

Nagyvárosi színfolt a Salgótarjáni 
Fő-nccán. Állandó nagy csoportosulás van a 
Fó-ucca 36. sz. elölt. A járókelők kíváncsian fi
gyelnek fel. Megállnak. Érdeklődnek a csoporto
sulás okáról. Mi az, hogy egyesek órákon át ké
pesek egyhelyben állni és nézni. És a kérdező 
rájön, hogy valóban olyan látványosságot nyújt a 
„Csokoládéház" kiraknia, ami szenzáció erejével 
hat. Hófehér zubbonyban áll a kirakatban a mes
ter, aki valódi karlsbadi recept szerint a közön
ség szeme előtt süti a jóizü, ropogós faj>ylaltos- 
tyákat. Azok a gaurmandok, akik szeretik a kü
lönlegességeket, jól teszik, ha megismerkednek a 
„Csokoládéház“ kreációjával.

Távozása csendben történt meg e héten, 
mert a baráti bucsuvacsorának megtartá
sát is ellenezte. Somos népe szeretettel 
köszönt el ősz elődjétől és teljes biza
lommal, szeretetlel fogadja Ferencz Ist
vánt is, aki már 20 éve fölszentelt pap s 
igy minden jogcíme megvolt arra, hogy 
plébános legyen.

Amikor apostolkodó munkájában és 
küldetésében a pásztorbotot kezébe ve
szi, hogy egy hjtközség népének lelki 
ügyekben vézetője legyen, kívánjuk, hogy 
áldás és siker koronázza fáradozásait. 
Könnyilse meg äP szegények nehezeidét 
az isteni hit erejével, ostorozza kímélet
lenül az embertelen, lelketlen gondolko
zásul, legyen az ur, vagy szegény! Tövi
ses nagyon az ut, melyet járnia 1 ell, 
mégis a töviseket előbb más utjaból 
akarja elhárítani, amikor plébánosi mun
kára vállalkozott!

Értesítés! Kirándulóknak, keresztelő, név- 
=== nap s egyéb alkalomkor kelle
mes üditö bordáit beszerezhet Dr. Ungcr Alajos 
sajáttermésü bormérésébe bármilyen mennyiség
ben. Pontos és szolid kiszolgálás. Ingyenkóstoló. 
Karcncs-u. 21. Borpince. Nagy István borkimérő.

Drescsik János somoskőujfalui plébános 
nyugdíjba ment.

Utóda Ferenc István helybeli hitoktató lett.

végrehajtást hátrálékai címén, mert ere
jéhez mérten már közbecsületből és a 
nyilvánosság némi presszionáló hatására 
mindenki iparkodott eleget tenni kötele
zettségének. Egészen kevésszámú, minden 
jóból lekéső egyént leszámítva. Körülbe
lül hatvanra tehető azon tisztviselők, ke
reskedők, jobb munkások, mesterek, ipa
rosok száma, akik önként vállalták a ki
vetett járuléknak többszörösét Néhányan 
tiz-húszszorosát, sőt páran százszorosát 
is vállalták. Ugyannyira, hogy az önkén
tes megajánlások összege eléri kevés hí
ján az Összes többi hitközségi tagokra ki
vetett hozzájárulások összegét

Mindez ékesen bizonyítja a teher
viselés humánus jellegét, bizonyítja a te
hetősebbek szociális érzékét, vallásosság
ból fakadó nemes áldozatkészségét és 
példaadását

Álljon itt felsorolva az egyházi ala
pításra jelentékenyebb áldozatot hozók 
névsora : Demeter Bertalan plébános 4600 
P, Fischer Ferenc bányaigazgató 4220 P, 
Nemes Miklós 2500 P, Fehér Tivadar 
templom és orgona 1500 P, Róth Flóris, 
Holcsek Ferenc 500—500 P, Miklós Géza 
dr. 350 P, Izraelita kereskedők 400 P, 
Kristóf Gyula, Szilágyi Ignácné 300—300 
P, Perné Sándorné, Keszthelyi Gyula 
250-250 P. Gress Andor, Molnár Béla 
300—300 P, Antal József, Heincz Ottó 
200—200 P, Csathó Imre, Egely Ernő, 
Schmidt Jenő, Dóró Vendelné, Tihanyi

Kálmán, Priska János, Gyurcsik Ferenc 
és családja, Szabó Péter 150—150 P, 
Horváth Árpád és neje 120 P, Krauter 
Gyula, Gyetvai István, Mlínárcsik János- 
né, Pock Jenőné, Steinhübl Lászlóné, 
Gubán Miklós és József, Berta János és 
József, Bene Anna, Hajtman Irén, Raf- 
fay Péter, Kis Albert, Balázs József, Tóth 
Kálmán, Barna István, Bodor János, Gás
pár Lajos, Szőke János, Gál István, Ve- 
reczky János, Szarvas Ferenc, Beczner- 
Bereznay Pálné 100—100 P.

Ezen mindenkire kiterjedő W ará
nyos teherviselés azonban nem lefWolna 
képes fedezni a templom és berendezé
sének, továbbá a plébániának költségeit, 
ha a helybeli és környező, igy a salgó
tarjáni vállalatok is nem siettek volna 
munkásaik vallási igényeit támogatni. Itt 
külön kiemelést érdemelnek a Salgótar
jáni Kőszénbánya Rt, két vezérférfia: 
Chorin Ferenc dr. elnökigazgató és Róth 
Flóris bányaügyifőtanácsos bányaigazgató, 
kiknek vezetése alatt álló társulat telek, 
építőanyag és pénzadományban 15.000 P 
támogatást nyújtott. A Zagyvapálfalvai 
Üveggyár Rt. Fehér Tivadar kormányfő
tanácsos, gyárigazgató megértő irányítá
sával pénz, anyag éa munkaértékben 5500 
P, Zagy vápái falva politikai község 4500 
P, Rimamurány-Salgótarjáni Vasmű Rt: 
vaskedvezményeinek értéke 2500 pengő, 
Hirschgyár kedvezményeinek értéke 550 
P, Hungária Rt. 200 P, Zagyvapálfalvai 
Hangya Szövetkezet 2500 P, Bányamoz

gó 250 P, Olvasókör 100 P, Kát. Vallás
alap 800 P, Bélyegárusitásból 3000 P, 
Országos gyűjtésből 1000 P, Templom
ablakokra donátoroktól 2800 P. Ezekben 
az összegekben leginkább a helybeli és 
környező vállalatok adtak tanúbizonysá
got megértő támogatásukról, melynek ha
tékonnyá tételében a templomépités ide
jén főképp Fischer Ferenc a hitközség vi
lági elnöke tevékenykedett és szerzett 
elévülhetetlen érdemeket Vele karöltve 
Demeter Bertalan plébánosnak zajos fel
tűnést kerülő munkája az építkezések és 
egyházi létesítmények egész tartama alatt 
odairányult, hogy ismeretségével, a vi
szonyokban való jártasságával és 'állása- 
nyujtotta előnyökkel a terhek jelentékeny 
részét a nehéz helyzetben levő kisembe
rekről leleményes módon áthárítsa azúrra 
képes áldozatkész, egyénekre, csoportok 
ra, vállalatokra, közületekre.

Körülbelül 29.000 P-t tesz ki a hí
vekről igy a plébános által elhárított te
her, annyit mint az össztnunkásság, kis 
jövedelmű összes hívek hozzájárulásainak 
összege. Kevesen tudják s még keveseb
ben értékelik a plébánosnak hivei érde
keit védő munkáját.

Má már teljesen készen áll Zagyva- 
pálfalván * közel hetekben villanyfujtatós 
orgonával ellátott és szépen felszerelt 
templom, nemkülönben kész amellékhe- 
lyiségekkel felszerelt, szépen fásitott plé
bánia és templomtér. És ami a legörven- 
detcsebb: teljesen tehermentesen. Az uj

orgona utolsó részletei a jelenleg folyó 
havi 40 fillér, illetve havi 20 filléres hit
községi adóval 1935 végére rendezve 
lesznek és ezzel minden külön adó meg
szűnik egyházi célokra.

A zagyvapálfalvai egyházi létesítmé
nyeknek, páratlanul szép haladásnak a 
létrehozó oka tehát nem bűvészet és nem 
csoda, mégkevésbbé erőszak és méltat
lanság. Egyszerűen a háború utáni álta
lános vallási megújulásban az Isten-kereső 
hívek törekvéseinek helyes organizálása 
olyan emberek részéről, kik az ideális 
emelkedett célokért nemcsak szépen be
szélni, de fáradhatatlanul dolgozni, áldo
zatot hozni, félreértést, lekicsinylést, gya
núsításokat elviselni képesek voltak. Ha 
a Salgótarján szomszédságában robogó 
vonatunk ablakán kinézünk és megakad 
a tekintetünk a vármegye egyik legked
vesebb uj templomán és plébániáján, s 
talán fülünkbecscndül villanymótoros or
gonájának imádásra hivó mély hangja, 
gondoljuk meg, hogy ha nem is aranyak
ban, de hitben, akaratban gazdag s min
den izgatás és konkolyhintések ellenére 
is vezetőire hallgató s példát adó magyar 
községet látunk, hol minden téren sok a 
teendő, de örvendetesen itt ennek tuda
tában is vannak és nem a hindu köldök
nézők módján várják a soha se volt úgy, 
hogy valahogy ne lett volna féle megol
dást, hanem becsületes jóakarattal fárad
nak egy egészségesebb magyar élet ki
alakításán. y.
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IZGALMAS MÉRKŐZÉS LESZ va»Ár- 
aap aa SBTC pAlyAa, ahol aa országos 
amatőr bajnokság k8sápd8at&le zajlik le. 
Mint ártes&lflak aa ülőhelyek elővételboa 
elkeltek, előreláthatólag 4—5000 ember 
fogja a nagy mérkősóst sógigdrakkolaL 
— A rivális pácai vendégcsapatnak is sok 
kísérője lesz. Bízunk abban, hogy bajnok
csapatunkban ezúttal sem fogunk csalat
kozni.

Házasság. Nagy_István borkimérő 
és Laáb Mária Salgótarján, házasságot 
kötöttek. (Minden külön értéfcités helyett.)

Gyémánt lakodalom Breuer Fii- 
löp és neje szül. Stösszl Mária folyó hó 
6-án tartják gyémántlakodalmukat. Ezen 
ritka eseményről, amely a sors kegyéből 
adatott, örömmel emlékezünk meg s kí
vánjuk, hogy a jubilánsok még számos 
évet a legjobb egészségben töltsenek el 
családi otthonukban. Breuer Fülöp 86 
éves kora dacára, életkorát meghazudtolva 
teljes szellemi képesség mellett még 
ma is dolgozik.' Breuer Fülöp 60 évvel 
ezelőtt, mint fiatal nős került Salgótar
jánba, amikor még a legtöbb ház zsúp
pal és náddal volt fedve. Annak idején 
butorkereskedéssel foglalkozott, ami me
rész vállalkozás volt, mert az emberek 
idegenkedtek a kész bútortól. A község
ben nagyrabecsülést váltott ki közszerep
lése, amit igazol az a tény, hogy 15 évi 
itt tartózkodás után, 45 évvel ezelőtt a 
zsidó hitközség elnöknek választotta. 
Ezen tisztséget csak azzal a kikötéssel 
volt hajlandó vállalni, ha a hitközség sza
badkezét enged neki egy zsidótemplom 
építésére. Ez nagy feladat volt, mivel a 
hitközségnek egy krajcár vagyona sem 
volt. A tagoknak az volt az álláspontjuk, 
hogy ha Breuer annak összegét elő 
tudja teremteni, úgy nem zárkóznak el 
a kikötés elől. Nagy lelkesedéssel fogott 
az ügy keresztül viteléhez. Salgótarján 
nagyközség, az iparvállalatok, a Takarék
pénztár és a hitközségi tagok adakozá
sából rövid idő alatt összehozott 54.000 
forintot és megépíttette a jelenlegi zsina
gógát, amely vidéki vonatkozásban ma 
első helyen áll. Ugyannakkor megépíttet
te a rabbilakást is. A zsinagóga megépí
tése részéről azért volt fontos, mivel a 
régi imaház befogadó képessége oly kicsi 
volt, hogy nagy ünnepek alkalmával pót 
imaházat kellett igénybe venni. Nagy 
szerepet játszott Breuer Fülöp mint köz
ségi képviselőtestületi tag, aki a község 
fejlesztésében is kivette részét és a hit
község buzgó tagja volt Felesége, Breu
er Fülöpné az egyedüli élő alapitó tagja 
a Salgótarjáni Izraelita Nőegyletnek, 84 
éves korát meghaladó szellemi képesség
gel, aki még ma is élénken érdeklődik a 
város társadalmi és hitközségi élet ügyei 
iránt. A ritka jubileumon nagyszámú ro 
konság veszi körül a nagy kort megért há
zastársakat.

Néhánv szó az SBTC tokod! győz:el- 
móhez. A tokodi győzelem lázbahozta Salgótar
ján sportpártoló közönségét. Megható volt a kö
zönség üdvrivalgása az eredmény kihirdetésekor. 
Figyelmet érdemel a .Csokoládéház** spontán el
határozása. Ugyanis minden játékosnak, sőt a két 
tartalékuak is egy-egy nagy doboz csokoládés 
keveréket, a tréner Tomecskónak pedig egy va
lódi alabastrom szelencét ajándékozott finom 
bombonnal töltve tisztelete és nagyrabeasülése 
jeléül. Az ajándékok átadásakor minden játékos
nak további szerencsét kivánt a .Csokoládéház“ 
tulajdonosa és keresetlen szavakkal" buzdította a 
fiukat az újabb győzelemre. Itt említjük meg, hogy 
a vasárnapi PEAC ellen kiálló csapatából, aki a 
gólokat lövi, minden gólért 1 kg. csokoládé drá
gát és 1 kg. finom .Manna“ csokoládét ad a 
.Csokoládéház.“ Tehát fel a győzelemre I Vas
akarat diadalt aratl

A Szent Erzsébet Nőegylet el
nöksége hálás köszönettel nyugtázza 
junius • 16-án megtartott népünnepélye 
sorsolásához folytatólag küldött nemes 
szivü adományokat Barabás Árpád (Tö
rekvés Hangya) szappan és keksz, Révay 
Sándorné szappan, dr. Holies Endréné 
képek, Moticska Nándorné iparművészeti 
dugóhúzó, Vogel Ferencné nullás liszt, 
Klein L. Márkusz keksz, v. Donászy 
Győző gyermekruhák, Kainer Mór egy 
festmény keretezése, Hangya fogy. Szöv. 
reszelő, gyaluk, szaggatók, csészék, la
vór, sószóró, Szauer Andor arckrém, 
szappan, parfüm, báró Solymossy Jenő 
1 bárány, Elsztner Bertalan 1 torta, Du
da Lajos 4 doboz cukorka, OMTK saj
tok, Ugyancsak hálás köszönettel nyug
tázza a népünnepélyen adományott kö
vetkező felülfizetéseket: Veres Zoltán 10 P 
Buczkó Gábor, Kiss Gyuláné 5 — 5 P, 
Krepuska Gézáné 4’60 P, Tarnay Kálmán 
4 40 P, Szente László 4 P, Dr Csengődy 
Lajos 3'20 P, dr, Förster Kálmán 3P, 
Obrincsák Ernő 2 P, Szeíler Károly, Fe
rences plébánia 1*80 P, Mayer Vilmos, 
dr. Holies Endre, Gólián Rezső 1.60 P, 
Szabó Ferenc, v, Doná«zy Győző t*40P, 
dr, Lusztig Miklós, N. N. 1 P, Friedler

Természettudományi tanulmány
címmel egy könyv jelent meg, melyei 
Jónásch Antal az acélgyár egykori köz
szeretetnek örvendő, melegszívű igazga
tója irt, aki jelenleg Máriabesnyön él, 
nyugalomban. Mindig munkás életet élt 
magas kora dacára sem szűnt meg dol
gozni. Érdekes tanulmányát röviden az 
alábbiakban ismertetjük:

Szerző a munka 1-ső fejezetében 
megállapítja, hogy a föld felülete — fő
leg az egyenlítő zónában — felváltva 
nagyobb és kisebb sebességgel mozog az 
ekliptikapálya irányában és a tengervíz
nek dagály- és apály jelenségét — mely 
eddig a hold tömegvonzásának tulajdo- 
nittatott — a föld kerületi sebességének 
az ekliptikapálya irányában vett összete
vőjének változásával bizonyítja. Itt kü
lönösen figyelemre méltó, hogy a föld 
kerüleii sebességének az ekliptikapálya 
irányában vett komponensének növeke
dése és. apadása — vagyis a váltakozó 
pozitív és negtiv gyorsulás — következté
ben a szilárd földkéreg hat óránként fel
váltva, huzási- és összenyomási szilárd
ságra van igénybe véve, mely körülmény
— főleg a föld egyenlítői övében — 
gyakran előforduló földrengések és szö
kőárnak az okozója!

A 2-ik fejezetben a föld kerüleii se
bességének az ekliptikapálya ‘irányában 
vett komponenseinek és a földtömeg sú
lyának segítségével kiszámítást nyer azon 
öserő, mely mint lökőerő a tengely for
gását előidézhette!

Mivel pedig a tengelyforgásnál a 
föld felületén lévő folyékony lég és 
víztömegek, valamint a föld belsejében 
lévő tüzfolyékony láva és fémtömegek 
nagy súrlódási ellenállást fejthetnek ki, úgy 
az őserő által előidézett tengelyforgásnak 
már régen meg kellett volna szűnni!

De mivel valóságban a föld még 
ma is látszólag ugyanazon kerületi sebes
séggel forog, valami erőnek kell lenni, 
mely a folyton mozgó tömegek súrlódá
si ellenállasait legyőzi és ilyképen a föld
nek állandó kerületi sebességét fenntartja.

Ez a kiegyenlítő erő magán a föld 
felületén és annak beljesejében lévő 
cseppfolyós tömegek által gyakoroltatik, 
mely erőt a cseppfolyós tömegek sebesség 
komponenseinek alapján számítja ki 
szerzőnk.

Ezen fejezetben mint következte
tés említést nyer, hogy idők folyamán
— ha a föld belseje annyira lehűl, hogy 
a tüzfolyó tömegek megmerevednek — 
a földnek a tengelyforgása is megszűnik, 
minek az lehet a következménye, hogy a 
földgömb fele félévig, másik fele szintén 
félévig fog napfényt kapni; egy fél éven 
át pedig a földgömbnek az egyik —má
sik féléven át a földgömbnek a másik 
fele lesz napvilág nélkül! Vagy másik 
esetben a földgömbnek egyik fele állan
dó napfényben, másik fele állandó nap
fény nélkül fog maradni. A 3. fejezetben 
a szerző a földnek és a holdnak kettős 
mozgását — t. i. a saját tömeg-közép
pontjukon — és az ekliptikapályán, a

Samu, Köntzey Ferencné, Farkas Árpád, 
dr. Deutsch Manó 80 f. Hlinka Ferenc, 
Szabó Dezső 60f.

A Dr. OETKER-I«lo BEFÖZÖPORT 
újabb időben a legjobb eredménnyel használják, 
mert ez a készítmény nemcsak előnyösen befo
lyásolja a gyümölcsök izét, hanem hosszú ideig 
frissen tartja. Használata egyszerű, tiszta, az ára 
olcsó- Egy csomag Dr. Octkcr-féle befőzőpor elég 
5 kg. gyümölcsre, vagy izre, hogy azt a penész
től megóvja A háziasszony, aki ezt a készítményt 
megismerte, az állandóan fogja a befőzendő gyü« 
mölcsökhöz és izekhez használni és nem lesz 
oka többé a penészes befőtt miatt bosszankodni.

A forgács! kápolna-szentelés 
után Dr. Soltész József ny. bányafőor- 
vo^.urtól megható sorok érkeztek, me
lyekből néhány mondatot itt leközölni 
érdemesnek tartok. „Örömmel olvastam 
a Munka c. hetilapban, hogy azt a huma
nitárius hajlékot, ahol én éveken át ke
zeltem munkás betegeket, kápolnává ala
kították át, hát egy volt orvosi rendelő
nek nem lehet szentebb és szebb hiva
tása, mint isteni hajlékul szolgálni, ahol 
a beteg és vigaszt kereső lelkeket gyó
gyítják majd. Most van Forgács telepnek 
temploma, mindennap hívja őket a harang 
Isten szent Igéjének meghallgatására és 
tudom, hogy a gyermekek is eljárnak 
mindennap a templomba, ott leborulnak 
Isten szent oltára elé és buzgón imád
kozva könyörögnek majd Istenhez, hogy 
bocsássa meg régi bűneiket és óvja meg 

nap körüli mozgását világítja meg és ki
mutatja, hogy a föld kerületi sebesség 
komponenseinek (illetőleg a föld absolut 
sebességének) negatív gyorsulása (azaz: a 
sebesség csökkenése) holdtölte alkalmá
val. legnagyobb mérvű és ezért a folyé
kony tömegek dagályának ezen időben 
legnagyobbnak kell lenni. (Ezen jelensé
get eddig a hold tömegvonzásával ma
gyarázlak.)

Ennek ellenében a föld kerületi se
besség-komponenseinek (illetve a föld 
absolut sebességének) pozitív gyorsulása 
ujhold alkalmával a legnagyobb mérvű 
és ezért a folyékony tömegeknek dagá
lya ezen időben a legkisebb!

Ezen fejezetben Szerzőnk kifejti an
nak okát, hogy miért szokott holdtölte 
és ujhold közötti időben, rendesen észak
keleti légáramlás mellett derült időjárás, 
viszont ujhold és holdtölte közötti idő
ben rendszerint délnyugati légáramlás 
melleit borús, esős időjárás beállani!

A 4. fejezetben azt a természeti 
törvényt világítja meg szerzőnk közelebb
ről, hogy positiv gyorsulás cseppfolyós- és 
légnemű testeknél apályt, szilárd testek
nél nyúlást (keresztmetszet kisebbedést) 
okoz, míg ellenben negatív gyorsulás 
cseppfolyós- és légnemű testeknél dagályt, 
szilárd testeknél torlódást (keresztmetszet 
nagyobbodást) idéz elő!

’ Ezt a természeti törvényt a föld 
kerületi sebességének az ekliptikapálya 
irányában vett komponenseinél alkalmaz
va, a tengernek dagály és apály jelensé
gei ennek a természeti törvénynek köz
vetlen folyományaként tűnnek fel.

Az 5. fejezetben a , holdnak és a 
földnek pályaelipszisei közös tömegkö
zéppontjuk körüli forgásuk alkalmával 
kerülnek számítás alá és ezen elipszisek 
külön mellékletekként rajzban is ábrázol
va vannak.

Ezen számításoknál a sebességnek 
egy eddig nem ismert neme — az u. n. 
kitartó- vagy tehetetlenségi sebesség sze
repel, mely sebesség mint a hold és föld
pálya eliptikus alakjanak okául tekinthető!

A hold és fö:dpálya elipsziseinek 
meghatározásával összefüggőiig, a szerző 
ezeknek az elipszise’rnek főalkatrésze- 
it u. m. a nagy és kistengelyt és ezek
nek középpontjait, valamint a gyújtópon
tokat is kiszámítja. Mindezekből pedig 
kiviláglik, hogy a hold és .öldpálya elip- 
szisei, melyeket közös tömegközéppont
juk körül leírnak, szabályos elipszisek 
nem lehetnek. A hold és földpálya 
elipsziseinek kiszámításával ősszefüggöleg, 
szerző azoknak legnagyobb és legkisebb 
távolságát is meghatározza és megjegyzi, 
hogy ezen kiszámított legnagyobb távol
ság a csillagászatilag meghatározott leg
nagyobb távolságnál 0 63°/o-kal nagyobb, 
ellenben az itt kiszámított legkisebb tá
volságnál 6*8% kai kisebb!

A könyvben végül még az a kérdés 
vetődik fel, hogy a föld a holdpálya elip- 
szisének gyújtópontjában áll e? Ä meg
ejtett számítás ezen kérdésre nem- mel feleli 

őket uj bűnök elkövetésétől... Köszön
jük kedves főorvos ur ezeket a kedves 
megható sorokat. Hálás köszönet Dzsida 
József bányafőgondnok urnák is, amiért 
kápolnánk szentelésén bányászainak élén 
megjelent és köszönet azért is, hogy ká
polnánk ügyét más alkalommal is támo
gatni szives volt. Továbbá Sztankovits 
János igazgató urnák és a tantestület 
többi tagjainak is, akik a gyermekeket, 
a szentelésre elhozták, s ezzel az ünnep 
fényét, magasztosságát emelték. B.

Magyar, német, francia, olasz, 
latin nyelv és középiskolai szaktantár
gyak tanítását vállaljuk a szünidőre. 

Székely Olga és Magda 
a milánói egyetem orvostanhallgatói

Hírdetménv. Mindszenten (Csongrád m) 
. .............  J— nag/t>bb mennyiségű táblás 

sózott szalonnt eladó, jutányos árban a vevő la
kására szállítva. Cím : Judik Menyhért Mindszent 
(Csongrád m.)

Salgótarján közelében, vasút 
állomás mentén vendéglőmet az összes 
berendezéssel, italmérési jog lemondás
sal, szódagyárral olcsón eladó. Cím a 
kiadóban.

Szép modern í*,,u, , komplett faragott diófa-
ebédlő szabadkézből eladó Érdeklődni' lehet, 
Salgótarján, crandőrlaktanyában.

DR-OETKER féle 
BEFÖZÖPORT!

Apollo Mozgó Salgótarján
6-án este 8, 7-én d. u. 5, 7, 9 órakor 

8-án este 8 órakor 
FANTOM. (Crestwoodi fantom.) 

Barlett Cormack misztikus regényének 
filmváltozata. Kiegészítésül:

Ki mint repül úgy esik. Magyar híradó, 
jülius hó 9-töl nyári szünet.

A nógrádi egyházmegye kSzgyfilózs. 
A nógrádi evangélikus egyházmegye junius 26-án 
Balassagyarmaton tartotta ezévi közgyűlését, ame
lyet Laszkáry Gyula kormányíőtanácsos, egyház
megyei felügyelő lendületes beszéddel nyitott 
meg, kiterjeszkedvén egyebek közt arra a sajná
latos jelenségre is, hogy egyházmegyénk területén 
is jelentkezik a nemzetiségi mozgalom, amelyet a 
háttérből titkos kezek látszanak irányítani. A 
mély benyomást kiváltott megnyitó után Mihalo- 
vits Samu főéspetes terjesztette be évi jelentését 
az elmúlt esztendőről, melyben a kercsztyénség 
súlyos helyzetének rajzát adván, a belmissziói 
munka egységes irányítását minősitette múlhatat
lanul szükségesnek, rámutatván arra, hogy min
dennemű munkásság célja nem is az evangélikus 
öntudat, hanem a. hittudat kimélyitésc kell hogy 
legyen. Kívánatosnak tartja a hiveknek újév kö
rüli — hajdan szokásban volt — évenkénti meg
látogatását, a pcsztilla kiadását s a lelkipásztori 
munka intenzívvé tételét Az egyházak 2495 p-t 
áldoztak jótékonycélra, amelyek 4714 P ado
mányban részesültek. Nagy hatást váltott ki je
lentésének az a része, melyben statisztikai vizs
gálódásainak eredményeként közölte, hogy egy
házi vagyonból az egyházmegye szükségletei csak 
11.80°/ü-ban, 29.69*/. az egyháztagok hozzájáru
lásából és 58.51./*-ban külső segélyekből fede
ződnek. Kardos Gyula az egyházmegye iskoláinak 
helyzetét ismertette, amely kielégítőnek mutatko
zik, tanitóink jórészben kiváló eredményt értek 
el, az egyházmegye földbirtokbérletét felbontotta, 
majd a gyámintézeti és lelkészértekczleti s egyéb 
ügyek letárgyalnia során azt a nagyjelentőségű 
határozatot hozta a közgyűlés, hogy Laszkáry 
Gyula felügyélő indítványára kimondta, hogy az 
egyházközségek intézkedjenek, hogy minden 
templomban minden vasárnap tartassák egy ma
gyarnyelvű istentisztelet is. örvendetes tudomá
sul szolgált, hogy a kisterenyci egyház 16 hold 
örökhagyományban részesült. /\ közgyűlést meg
előzőleg a Gyámintézet Horváth Sándor és Kar
dos Gyula és a lclkészértckczlet Dr. Csengődy 
Lajos elnökletével ülésezett. Varosunkból Zelenka 
Ottó járásbirósági elnök, Dr. Csengődy Lajos lel
kész, Schreiner Jenő bányaigazgató, Golián Re
zső főmérnök és Csipkai Imre egyházgondnok 
vett részt a közgyűlésen.

Szinház
A legválogalollabb műsorok között 

jövőhéten Lehotay Árpád lép föl az Em
ber tragédiáiájában. Zilahy: Tábornokát 
is előadják, majd Offenbach: Orpheus a 
pokolban c. darabja kerülnek előadásra.

Elsőrendű használt és uj márkás 
írógépek kedvező fizetési feltételek 
mellett kaphatók, Hermann Ödön Salgó
tarján, Fő-ucca 124.

Ház Salgótarjánban Karancs u 
68sz. alatt, 3 üzlethelyiséggel, 2 lakószo
ba, 1 konyha, 1 éléskamra, 3 pincével, 
nagy udvarral, korcsmái berendezéssel, 
jog lemondással betegség miatt eladó.

Eladó méhészet. Rokkantság miatt ol- 
.................. . ....... . i. csőn dadr téglaala

pon fekvő faméhcs 7 méhtörza beépített költő
térrel, több boxeres és keretes szalmákat orszá- 
Í"os egyes, hármas kaptár, pergető mülépgép, 14 

g. viasz, mézbödönyök és egyéb összes felsze
relés 700 pengőért. Cím, árlap a kiadóban.

HIRDESSEN

A Munka
politikai hetilapban
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Ház eladó. Salgótarján Erzsébet* 
utca 2 és Erzsébel-tér 3 szám alatt lévő 
lakóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. I. 21.

Említésre méltó az állandóan javuló 
Baglyasaljai SE szép helyezése. Tavasz- 
szal csak 1 ízben kapott ki s a legkeve
sebb pontot vesztette az összes csapatok 
közt. Ha Így folytatja a BSE, könnyen 
megtörténhet, kogy jövőre az I. osztályba 
kerülők sorába fogjuk találni.

Most észak három II. osztályának 
bajnoka, a Hatvani VSE, az egri MESE 
és a Diósgyőri AC küzd az I. osztályba 
való jutásért.

nika, citera, cimbalomversenyben is, így 
győztes egyik zenei versenyben sem lett 
senki, hanem a két versenyző közül a 
jobb elismerő oklevelet, a kevésbbéjó 
nyilvános dicséretet kapott. Igen ügyesen 
játszott xylophonon Cibula Elemér 34 
éves cipészmester somoskőujíalusi lakos.

Szájharmonikaversenyben első dijat 
nyert Tóth matyi Balázs 26 éves máira* 
szelei községi mezőőr, második dijat Ge
ese Ferenc 21 éves homokterenyei föld- 
mives. Dicséretet kapott Farkas Ferenc 
23 éves karancsaljai lakos.

Két dalárda versenyzett u. m. a 
baglyasaljai munkásdalárda és a ceredi 
róm. ka th. dalárda. Nagyon nehéz volt 
e kettő közül választani, pontozással 
azonban mégis a Bender Károly baglyas
aljai igazgató-tanító vezénylete alatt álló 
dalárda vitte el az értékes serleget. A 
ceredi dalárda 20 pengő jutalomban ré
szesült. Meg kell itt említeni, hogy a ce
redi dalárda a múlt évi verseny óta el- 
ismerésreméltó előhaladást tett s minden 
remény meg van arra, hogy a jövő évi 
vérsenyen a serleget ez a dalárda szerzi 
meg. A dalárda vezetője Gyürki Ferenc 
igazgató-tanitó, aki méltán büszke lehet 
a tapasztalt teljesítményre. Csak kitartás, 
az eredmény nem fog elmaradni

A három vonószenekar közül az 
első dijat 20 pengőt a kisterenye! vonós
zenekar nyerte meg. A zenekart Radnai 
Márton állami tanító vezeti igen nagy 
hozzáértéssel s az első díjra méltán rá
szolgált, igen szépen és kifogástalanul 
játszó zenekara. Második dijat a bag * 
lyasaljai s harmadik dijat a mátravere- 
bélyi zenekar nyerte.

Bemutatkozott a ceredi és mátra- 
nováki szavalókórus is. A két szavaló
kórus közül az első dijat 20 pengőt a 
mátranováki szavalókórus nyerte meg. 
Ezt a szavalókórust Rusz Mihály állami 
tanító tanító tanította be igen nagy hoz
záértéssel és szakavatottsággal. Az elő
adás s különösen az élőkép frenetikus 
hatást váltott ki a hallgatóságból. Az 
első dijat méltán megérdemelték.

A baglyasaljai fúvószenekar szintén 
versenyezett volna, azonban a zagyva
róna fúvószenekar nem érkezett be a 
versenyre, s igy egyedül nem versenyez
hetett. A zenekar Hurka Vencel veze* 
tése alatt áll s igen jólképzett zenekar, 
élvezettel hallgatta a közönség a Hymnust, 
a Hiszekegyet s a bemutatott versenyda
rabokat, — sajnos azonban, mivel egye
dül volt díjazni nem lehetett.

A lezajlott verseny fényes bizony

sága annak, hogy a járásban komoly 
népművelés folyik s a múlt évi verseny 
eredményeihez képest örvendetes hala
dás tapasztalható. A szereplők mindany- 
nyian helyi népviseletben jelenten meg, 
akinek ilyen öltözete nem volt, az ma
gyarruhát vett fel ez alkalomra. A ver
seny népies jellege mindjobban kezd ki
domborodni, kialakulni.•

A dijakat Oravszky Rezső várme
gyei népművelési titkár osztotta ki, aki 
gondolatokban rendkívül gazdag és szép 
beszédben buzdította a megjelent ver
senyzőket, az iskolánkivüli népművelési 
tevékenység vezetőit a további munkára.

Hogy a vármegyében elismerésre- 
méltó tevékenység folyik, az elsősorban 
is a népművelési titkár érdeme, aki fá
radságot nem ismerve nehéz verejtékkel 
szántogatja az elhanyagolt magyar ugart, 
amelyből minden bizonnyal kisarjad a 
mindannyiunk által hőn óhajtott szebb 
jövő 1

Feltűnő a tabellán az SBTC-nek a 
bajnokságban elért óriási előnye, amely 
az északi bajnokságokban eddig még 
példátlan, de országos viszonylatban is 
ritkaság. Eddig a SSE é volt a rekord, 
amely 1930—31-ben 5 ponttal nyerte a 
bajnokságot Különösen szép a csapat 
tavaszi szereplése, amikor mind a 9 mér
kőzését megnyerte.

örvendetes jelenség a PBÜSE elő
kelő helyezése is. Most történt meg első 
Ízben, hogy a tarjáni csapatoknak sike
rült a Miskolc-környékiek előtt a két 
első helyet elfogni. Nem sokon múlott 
azonban, hogy még a 3-ik hely is nem 
ide került. A SSE csak az utolsó fordu
lóban szorult lejjebb 1 pont hátránnyal 
a 3. helyről.

... Az északi szövetség futballhe- 
gemóniája már gyökeresen átvándorolt 
Miskolcról Salgótarjánba.

Járási népművelési 
nap Mátranovákon.

A salgótarjáni járás főszolgabírója a 
kötelező népművelési napot a folyó év
ben Mátranovákon, a bányatelepi kultur- 
házban rendezte meg. Már kora reggel 
gyülekezett a nép a kultúrház melletti 
sportpályán, ahol lombsátorban tábori mi
sét mondott Büdy Géza ezüstmisés mát
ranováki segédlelkés2. Mise alatt a bag- 
lyasi dalárda Bender Károly karnagy ve
zetése mellett König Péter „A" moll mi
séjét adta elő olyan precizitással és mű
vészettel, hogy a jelen volt igen szép 
számú intelligencia valósággal el volt ra
gadtatva.

Mise után a bányatelepi iskola tan
termeiben az irás és fogalmazás, számolás, 
olvasás és gyermekgondozási versenyek 
vették kezdetüket. Ezek a versenyek 
majdnem délig elhúzódtak. A megjelent 
és példásan godozott gyermekek szülei 
előtt a helyes gyermekgondozásról dr. 
Mudry Lajos homokterenyei orvos tartott 
értékes előadást s a versenyen részt 

•veit dr. Olay Andor járási tiszti orvos 
is, valamint a gy ermekvedönő.

A lulajdonkepcni ünnepély és ver
seny délután 2 órakor kezdődött, amikor 
is a boglyasaiéi fúvós zenekar által elő
adóit Hymnusz elhangzása után dr. Maty- 
tyasovszkyKamill járási főszolgabíró len
dületes és igen tartalmas megnyitó be
széde következett. Üdvözölte mindenek
előtt a Tesz képviseletében megjelent dr. 
Javoinitzky Jenő társelnököt s hálás kö
szönetét fejezte ki Ömélósága előtt, hogy 
a járási népművelési nap sikerét és fé
nyét megjelenésével emelni szives volt. 
Köszönetét fejezte ki a rendezés mun
kájáért Csekey Sándor kazári vezető 
jegyzőnek s melegen üdvözölte a kultúr
ház nagytermét zsúfolásig megtöltő érdek
lődő közönséget.

Dr. Javornitzky Jenő Tesz társel
nök hálásan közszöni meg a szívélyes és 
meleg üdvözlő szavakat, hatalmas beszéd
ben rajzolja meg azt a súlyos és nagy 
feladatot, amelyet a faluvezetőknek a 
trianoni gyászos éjszakában botorkáló 
falusi társadalom érdekében egy szebb 
és boldogabb jövő reményében végezni 
kell. Ezt a munkát becsüli meg a társa
dalmi egyesületek szövetsége akkor ami
kor a járási népművelési napon képvi
selteted magát s ezt a munkát akarja ez 
az egyesület megjutalmazni akkor, ami
kor az iskolánkivüli népnevelés terén ki- 
f< ett érdemes munkásságáért Csekey 
Sándor kazári vezető jegyzőnek a Tesz 
munka érdemkeresztiét átadja. Viharos 
taps csattant fel a közönség részéről az 
elhangzott beszéd után, mire Öméltósága 
megállapította, hogy úgy látja a közön
ség tetszésnyilvánításából is, hogy a ki
tüntetés nem érdemtelen embert ért. Ké
ri az Isten áldását erre a közhasznú mun
kásságra.

Csekey Sándor keresetlen szavak
kal köszöni meg a kitüntetést Hangoz
tatja, hogy aki csak a hivatalos köteles
ségét teljesiti, az nem érdemel semmiféle 
kitüntetést, mert hiszen a kötelesség tel
jesítéséért elismerés nem jár. Aki azon
ban hivatalos kötelességét elvégzi s a pi
henésre, a nyugalomra szánt időt is a 
köz javára, a gondjára bízott nép javára 
fordítja és használja fel, ez mint az át
lagemberek közül kiemelkedő hasznos 
munkása a társadalomnak, méltó az elis
merésre. Hálásan köszöni meg a TESz 
figyelmét és Ígéri, hogy a jövőben még 
fokozottabb munkakcdvvel és buzgalom
mal fog a nép mittyelése érdekében te
vékenykedni és még nagyobb lelkesedéssel 
fog a nem^etépitő munkában résztvenni.

A szava’óversenybe.n résztvett 11 
község versenyzője 'Első dijat nyert Bu- 
csok László 32 éves földmi vés. Elismerő 
oklevelet nyert Virág Gyula mátranováki, 
dicsérete! Oltai Gusztáv baglyasaljai lakos.

Énekversenyben elsődijat nyert a 
férfiak közül Kun András 25 éves föld- 
mives, elismerő oklevelet nyert Weiner 
Balázs 33 éves sütőmeder Somoskőúj
falu, dicséretet nyert R<*isman 27 éves 
kisterenyei kereskedő.

A női énekesek közül első dijat 
nyert Híves Ilona bocsárlapujtői 21 éves 
háztartásbeli hajadon, második dijat Ke
rekes Erzsébet 20 éves zagyvarónai ház
tartásbeli és dicséretet kapott Répás 
Aranka' 21 éves Mátranováki háztartás- i 
beli hajadon.

Hegedűversenyben csupán két ver
senyző vett részt, éppen igy kéziharmo-

SBTC: Géczy, Szabó, Vágó — Takács 
III., Walkampf, Kecskés — Dupák, Thour, 

Zsengellér, Ménich, Bretter.
TÜSC: Sárkány, Berta, Gárdonyi —Ti
hanyi, Kecskés, Tóth — Szemethy, Tur- 

béki II., Sárdi, Kincses, Turbéki I.
A vezetést Tokod szerezte meg már 

az I. félidő 10. percében Sárdi révén. 
Egyenlítésre csak a II. félidő 35. percé
ben került a sor, amikor Thour váratla
nul megszökött a halfok és a bekkek 
közölt és 6 méterről irtózatos védhetet- 
len bombagólt lőtt. A rendes játékidő 
1:1 arányú döntetlennel végződött s igy 
2x15 perces hosszabbításra került a sor. 
Ennek I. félidejében gólt szerezhetett 
volna a TÜSC, Gárdonyi azonban egy 
U-est elrontott. Ekkor felülkerekedett az 
SBTC és a II. félidő utolsó percében 
Zsengellér belőtte a győztes dugót

E győzelmével az SBTC óriási lé
pést tett az országos amatőrbajnokság, 
különösen pedig a Nemzeti Liga felé, 
amelytől már csak egyetlen akadály vá
lasztja el. Remélhető, hogy tokodi bra
vúrja után holnap a PEAC ellen is 
kerrel állja meg a csapat a helyét.

A bajnokság végsS sót rendje:

SPORT.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság julius hó 2-án tartott 

ölésinek jegyzőkönyvéből.
A Bizottság a SAC--ETK mérkőzés ügyé

ben a tanuk meghallgatása után úgy határoz, hogy 
az ügyet a BT-hcz teszi át kivizsgálás végett. Ne
vezett ügyben1'a BT kivizsgálása után hozza meg 
döntését.

A Bizottság a KLE—MLK ügyben határo
zatot hozni nem tudott, mert a III. osztálytól ki
kért hivatalos megállapítás nem érkezett meg.

Igazolja a következő mérkőzést: ZISE -BSE 
0:0 gSlaránnyal a ZISE javára.
SzÜfka Andor Jakus Lajos

elnök h. titkár.
Egyesbirói határozatok.

Kivonat az egyesbiró 1935 julius hó 3-án 
tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

Az egycsbiró tudomásul veszi, hogy ETK 
felhozott indokainál fogva junius hó 30.-i mérkő
zését JTC javára lemondja.

Az cgyesbiró tudomásul veszi, hogy BSE 
junius hó 30.-i mérkőzését ZISE javára lemondja.

Az egyesbiró felkéri a junius hó • 30-án 
KLE—SAC mérkőzést vezető biró urat, hogy c 
mérkőzésről birójclcntését a titkársághoz haladék
talanul küldje be.

Az egyeshiró utasítja ZISE-1. hogy a junius 
hó 30.-i mérkőzésének biródiját játékjog felfüg
gesztésének terhe mellett fizesse meg.

Igazolja a következő mérkőzéseket:
FTC-ETK 3:1. JTC-SBTC Forgács 8:3, 

KLE—NOSE 2:2 (barátságos), MLK-SAC 2:1. 
S1SE—ZISE 5:3, HSE-BSE 8:1 (barátságos). BSE— 
FTC 3:3. JTC-S1SE 6:1, SAC—ETK 2:1. SBTC 
Forgács—ZISE 0:0 gólaránoyal ZISE javára.

Julius 116 7.-1 mérkőzések beosztása i

Felhívás f
Felhívjuk egyesületeinket, hogy az SSCs 

alapszabály, 12. §-ában megjelölt jogok alapján 
jelölőbizottság részére jelentsék be azon sportfér
fiakat. kiket az *1935—36. évre az uj vezetőségbe 
beválasztani ajánlanak. Minden tagegycsület csak 
3 tagot ajánlhat. Az ajánlatokra nézve feltétel az, 
hogy azok 24. életévüket betöltött magyar állam
polgárok legyenek. Nem ajánlhatnak azonban oly 
egyént, aki professzionista. Az ajánlólevélben az 
ajánlottak neve, életkora, foglalkozása és lakcíme 
is feltüntetendő. Az ajánlólevelet az egyesület 
elnöke és titkára Írja alá, valamint az egyesület 
bélyegzőjével kell ellátni és ad legkésőbb julius 
hó 15-ig kell a titkársághoz beküldeni-
Dr. Szkicsák Ferenc Jakus Lajos

elnök. titkár.
I. osztály 1935 julius hó l.-i állása:

Meghívás.
A Hangya Termelő Értékesítő és 

Fogyasztási Szövetkezet, a Magyar Gaz
daszövetség Szövetkezeti Központja kö
telékébe tartozó Salgótarjáni Hangya Szö
vetkezet 1935. évi julius hó 7-én délután 
3 órakor az Ipar testület székházéban 
(Kassai-sor 42) évi rendes közgyűlést tart, 
melyre a tagok az alapszabályok 24. §-a 
értelmében meghivatnak. Ha a közgyűlés 
a megjelenő tagok csekély száma miatt 
határozatképtelen lenne, úgy a közgyűlés 
1935. évi julius hó 14-én fog megtartat
ni, mely — tekintet nélkül a tagok szá
mára — határozatképes lesz. Napirend; 
1. Múlt évi üzleleredményről szóló je
lentések tárgyalása. 2. Zárszámadások 
megvizsgálása és felmenlvény megadása. 
3. Mérleg megállapítása. 4. Tiszta jöve
delemről való rendelkezés. 5. Az igazga
tóság kiegészítése. 6. Felügyelőbizottság 
választása. 7. Netaláni indítványok. • 1934. 
évi december 31-én a tagok száma 665, 
üzletrészeiknek száma pedig 7658 volt; 
az év folyamán belépett 97 tag 318 üz? 
letrésszel, kilépett 62 tag 864 üzletrésszel. 
A felügyelőbizottság állal megvizsgált évi 
mérleg a boithelységben kifüggesztelett 
és mindenki által megtekinthető.

AZ IGAZGATÓSÁG.

Az SBTC Tokodon is győzött! 
SBTC—TÜSC 21 (Irt, 1:1, 0:1) 

Tokod. Biró: Gerö (Bpest.)
Góllövő: Sárdi, Thour, Zsengellér, 

...2:l-re győzött a Stécé I Ez az 
első percben hihetetlenül hangzó telefon
jelentés kelt szárnyra vasárnap este 8 
óra tájban a Peész-cukrászdában és a 
városi kioszkban s táviratnál gyorsabban 
járta be a várost. Percek alatt mindenki 
tudta, hogy az SBTC derék gárdája is
mét babért szerzett a sok többi mellé . ..

Száz és száz futballrajongó druk
kolása, szorongása kisérte el Tokodra az 
SBTC-t. Tokodra, ahol egy esztendővel 
ezelőtt szintén az országos döntők start
ján egy keserű emlékű 30-ás vereség 
rombolta le a szép remények magasra 
épített fellegvárát. Csak a legnagyobb 
optimizmussal lehetett bizni abban, hogy 
győzhet is az SBTC a tokodi oroszlán
barlangban, melynek fiait sok más mel
lett a Corinthián-dijban nemrég elszen
vedett vereségük miatti revánsvágya is 
tüzeli a győzelemre.

... A merész remények azonban 
valóra váltak. Ismét megmutatta az SBTC, 
hogy sikere nem a hazai pályával függ 
össze; idegen pályán, idegen környezet
ben, még Tokodon is tud győzni

A két csapat igy állt fel:
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1 FTC 18 12 4 2 50 35 28
2 KLE 17 11 3 3 44 20 25
3 MLK 18 11 1 6 47 30 23
4 SISE 18 10 2 6 51 30 22
5 ZISE 17 8 2 7 29 35 18
6 ETK 17 9 — 8 18 28 18
7 BSE 17 7 1 9 32 20 15
8 JTC 18 6 3 9 30 34 15
9 SAC 18 6 2 10 19 45 14

10 SBTC F. 18 — — 18 11 56 —

1. SBTC
ÍLASz 1. osztály.

18 16 2 — 47:7 34
2. PBÜSE 18 7 8 3 43:21 22
3. DVTK 18 8 5 5 33:24 21
4. PTK 18 7 6 5 48:32 20
5. SSE 18 6 8 4 24:18 20
6. MVSC 18 7 3 8 31:38 17
7. BTK 18 5 5 8 34:37 15
8. SAC 18 5 4 9 20:43 14
9. GyAK

10. HAC
18 4 3

Visszalépett
11 28:46 11

Mátravidéki 11. osztály.
1. HVSE 20 15 3 2 42:20 33
2. BSE 20 12 3 5 27:16 27
3. SSE 11. 20 10 6 4 50:25 26
4 J. Lehel 20 11 3 6 4433 25
5. PBÜSE I1. 20 10 2 8 50 38 22
6. SBTC „l)“ 20 10 1 9 51:36 21
7. SFC 20 9 2 9 31:39 20
8. JKAC 20 6 3 11 20:49 15
9. RSE 20 4 3 13 28-42 11

10. LSE 20 4 3 13 13:45 11
11. HAC n. Vinz a lépett

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefonszám: 46.

HIVATALOS KÖZLÖNYE

Jakus Lajos egycsbiró.

Egyesület óra pálya

BSE—KLE 
NOSE—SISE 
ZISE—ETK
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BSE 
NOSE ■ 
ZISE


